РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25»  декабря 2014 года                                                                                          №
О создании на базе отдела ВМР, ГО и ЧС

администрации Муезерского

муниципального района

консультационного  пункта для организации

проведения разъяснительной работы

в области пожарной безопасности,

гражданской  обороны, защите населения

и территорий от ЧС природного и техногенного характера

и безопасности людей на водных объектах
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", в целях оказания необходимой методической помощи Главам и должностными лицами поселений в выполнении задач в области гражданской обороны,  защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах,  администрация Муезерского муниципального района постановляет:
1. Создать на базе отдела ВМР, ГО и ЧС администрации Муезерского муниципального района консультационный пункт для организации и проведения разъяснительной работы с Главами и должностными лицами поселений в области пожарной безопасности, ГО и защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах.
2. Работу консультационного пункта для организации и проведения разъяснительной работы с Главами и должностными лицами поселений в области пожарной безопасности, ГО и защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах начать с 23 декабря 2014 г.
3. Консультирование осуществлять работниками отдела по ВМР, ГО и ЧС администрации Муезерского муниципального района, сотрудниками отдела надзорной деятельности г. Костомукша, Калевальского и Муезерского районов Управления надзорной деятельности и профилактической работе Главного управления МЧС России (по согласованию), работниками Муезерского инспекторского участка ГИМС (по согласованию).
4. Определить время для приема и проведения разъяснительной работы с 1100 час. до 1300 час. ежемесячно в день проведения расширенной планерки при Главе администрации Муезерского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по ВМР, ГОиЧС администрации Муезерского муниципального района Тимофеева И.В.
Глава администрации

Муезерского муниципального района                                                    Т.А. Путролайнен
Исполнил:  ведущий специалист  отдела

по ВМР ГО и ЧС  администрации

Муезерского муниципального района                                                          П.М.Толкач

Согласовано: начальник  юридического

отдела администрации Муезерского

муниципального района
Ю.А. Назарько
«25» декабря 2014  г.